
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

 

 

Közli: Magyar Közlöny 

 

 

 
FIGYELEM! 

Ezt a rendeletet a jogszabályok preambulumával összefüggő 
követelmények érvényesítéssel összefüggésben egyes 

kormányzati intézkedésekről szóló kormányhatározattal 
egyszerre  

szükséges kihirdetni! 
 

 
 

 

A  K O R M Á N Y  

 

-------------------------------- 

 

rendelete 

 

a jogszabályok preambulumával összefüggő követelmények érvényesítésével összefüggésben 

egyes kormányrendeletek módosításáról  

 

A Kormány   

a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 259. § (1) bekezdés 17. pont c) 

alpontjában kapott felhatalmazás alapján,  

a 2. alcím tekintetében az Alaptörvény 15. cikk (3) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói 

hatáskörében,    

a 3. és 5. alcím tekintetében a kormányzati igazgatásról szóló 2018. évi CXXV. törvény 281. § (4) 

bekezdés 20. pontjában kapott felhatalmazás alapján,   

a 4. alcím tekintetében a különleges jogállású szervekről és az általuk foglalkoztatottak jogállásáról 

szóló 2019. évi CVII. törvény 103/B. §-ában kapott felhatalmazás alapján,   

az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva  

a következőket rendeli el:   

 

1. A közszolgálati tisztviselők továbbképzéséről szóló 273/2012. (IX. 28.) Korm. rendelet 

módosítása 

 

1. § 

 

A közszolgálati tisztviselők továbbképzéséről szóló 273/2012. (IX. 28.) Korm. rendelet 5. alcíme a 

következő 9/C. §-sal egészül ki: 

 

„9/C. § Az a kormánytisztviselő, illetve köztisztviselő, aki a munkáltatói jogkör gyakorlója által 

kijelölt, jogszabály-előkészítési feladatok ellátását szolgáló álláshelyet, illetve munkakört tölt be (a 

továbbiakban együtt: jogszabály-előkészítési feladatok ellátását szolgáló munkakör), a jogszabályok 

preambulumával összefüggő követelményeket ismertető továbbképzést köteles teljesíteni.” 

 



2. § 

 

A közszolgálati tisztviselők továbbképzéséről szóló 273/2012. (IX. 28.) Korm. rendelet a következő 

31. §-sal egészül ki: 

 

„31. § (1) A 9/C. § szerinti továbbképzési kötelezettséget 2024. szeptember 1. napjától kell teljesíteni.  

 

(2) Az a kormánytisztviselő vagy köztisztviselő, aki 2024. szeptember 1. napján jogszabály-

előkészítési feladatok ellátását szolgáló munkakört tölt be – függetlenül attól, hogy fennáll-e 

továbbképzési kötelezettsége –, a 9/C. § szerinti továbbképzést 2024. december 31. napjáig köteles 

teljesíteni. 

 

(3) A munkáltatói jogkör gyakorlója 2024. augusztus 15. napjáig köteles  

a) a jogszabály-előkészítési feladatok ellátását szolgáló munkakörök 9/C. § szerinti kijelölését 

végrehajtani, és 

b) a (2) bekezdés szerinti kormánytisztviselőt, illetve köztisztviselőt a (2) bekezdés szerinti 

kötelezettségéről és a kötelezettség teljesítése módjáról tájékoztatni. 

 

(4) A 9/C. § szerinti kötelezettség kizárólag 2024. szeptember 1-jétől elvégzett továbbképzéssel 

teljesíthető. 

 

(5) Az a kormánytisztviselő vagy köztisztviselő, aki a (2) bekezdés szerinti kötelezettségének akkor 

tesz eleget, amikor továbbképzési kötelezettsége nem áll fenn, az általa elvégzett továbbképzést a 

továbbképzési kötelezettsége kezdetét követően továbbképzési kötelezettség alatt teljesített 

továbbképzésként figyelembe kell venni.” 

 

2. A Mádl Ferenc Összehasonlító Jogi Intézet létrehozásáról szóló 95/2019. (IV. 25.) Korm. 

rendelet módosítása 

 

3. § 

 

A Mádl Ferenc Összehasonlító Jogi Intézet létrehozásáról szóló 95/2019. (IV. 25.) Korm. rendelet 2. § 

(1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) Az Intézetet elnök vezeti. Az Intézet elnökét – határozott ötéves időtartamra – a miniszter nevezi 

ki.” 

 

4. § 

 

A Mádl Ferenc Összehasonlító Jogi Intézet létrehozásáról szóló 95/2019. (IV. 25.) Korm. rendelet 

a) 2. § (2) bekezdésében a „vezetőjét” szövegrész helyébe az „elnökét” szöveg és a „helyettes” 

szövegrész helyébe az „elnökhelyettes” szöveg, 

b) 3. § (1) bekezdésében a „vezetőjét” szövegrész helyébe az „elnökét” szöveg, 

c) 3. § (2) bekezdésében a „vezetőjének, helyettesének” szövegrész helyébe az „elnökének, 

elnökhelyettesének” szöveg, 

d) 4. § (4) bekezdésében a „vezetője” szövegrész helyébe az „elnöke” szöveg 

lép. 

 



3. A kormányzati igazgatási szervek kormánytisztviselőinek kötelező képzéséről, 

továbbképzéséről, átképzéséről, valamint a közigazgatási vezetőképzéséről szóló 338/2019. 

(XII. 23.) Korm. rendelet módosítása 

 

5. § 

 

A kormányzati igazgatási szervek kormánytisztviselőinek kötelező képzéséről, továbbképzéséről, 

átképzéséről, valamint a közigazgatási vezetőképzéséről szóló 338/2019. (XII. 23.) Korm. rendelet 2. 

alcíme a következő 6/A. §-sal egészül ki: 

 

„6/A. § Az a kormánytisztviselő, aki minisztériumnál a munkáltatói jogkör gyakorlója által kijelölt, 

jogszabály-előkészítési feladatok ellátását szolgáló álláshelyet, illetve munkakört tölt be (a 

továbbiakban együtt: jogszabály-előkészítési feladatok ellátását szolgáló munkakör), a jogszabályok 

preambulumával összefüggő követelményeket ismertető továbbképzést köteles teljesíteni.” 

 

6. § 

 

A kormányzati igazgatási szervek kormánytisztviselőinek kötelező képzéséről, továbbképzéséről, 

átképzéséről, valamint a közigazgatási vezetőképzéséről szóló 338/2019. (XII. 23.) Korm. rendelet 10. 

alcíme a következő 18. §-sal egészül ki: 

 

„18. § (1) A 6/A. § szerinti továbbképzési kötelezettséget 2024. szeptember 1. napjától kell teljesíteni.  

 

(2) Az a kormánytisztviselő, aki minisztériumnál 2024. szeptember 1. napján jogszabály-előkészítési 

feladatok ellátását szolgáló munkakört tölt be – függetlenül attól, hogy fennáll-e továbbképzési 

kötelezettsége –, a 6/A. § szerinti továbbképzést 2024. december 31. napjáig köteles teljesíteni.  

 

(3) A munkáltatói jogkör gyakorlója 2024. augusztus 15. napjáig köteles 

a) a jogszabály-előkészítési feladatok ellátását szolgáló munkakörök 6/A. § szerinti kijelölését 

végrehajtani, és 

b) a (2) bekezdés szerinti kormánytisztviselőt a (2) bekezdés szerinti kötelezettségéről és a 

kötelezettség teljesítése módjáról tájékoztatni. 

 

(4) A 6/A. § szerinti kötelezettség kizárólag 2024. szeptember 1-jétől elvégzett továbbképzéssel 

teljesíthető. 

 

(5) Az a kormánytisztviselő, aki a (2) bekezdés szerinti kötelezettségének akkor tesz eleget, amikor 

továbbképzési kötelezettsége nem áll fenn, az általa elvégzett továbbképzést a továbbképzési 

kötelezettsége kezdetét követően továbbképzési kötelezettség alatt teljesített továbbképzésként 

figyelembe kell venni.” 

 

4. A különleges jogállású szervek által közszolgálati jogviszonyban foglalkoztatottak 

képzéséről, továbbképzéséről, valamint egyes továbbképzési tárgyú kormányrendeletek 

módosításáról szóló 499/2021. (VIII. 18.) Korm. rendelet módosítása 

 

7. § 

 

A különleges jogállású szervek által közszolgálati jogviszonyban foglalkoztatottak képzéséről, 

továbbképzéséről, valamint egyes továbbképzési tárgyú kormányrendeletek módosításáról szóló 

499/2021. (VIII. 18.) Korm. rendelet 2. alcíme a következő 6/A. §-sal egészül ki: 



 

„6/A. § Az a köztisztviselő, aki önálló szabályozó szervnél a munkáltatói jogkör gyakorlója által 

kijelölt, jogszabály-előkészítési feladatok ellátását szolgáló álláshelyet, illetve munkakört tölt be (a 

továbbiakban együtt: jogszabály-előkészítési feladatok ellátását szolgáló munkakör), a jogszabályok 

preambulumával összefüggő követelményeket ismertető továbbképzést köteles teljesíteni.” 

 

8. § 

 

A különleges jogállású szervek által közszolgálati jogviszonyban foglalkoztatottak képzéséről, 

továbbképzéséről, valamint egyes továbbképzési tárgyú kormányrendeletek módosításáról szóló 

499/2021. (VIII. 18.) Korm. rendelet 9. alcíme a következő 17. §-sal egészül ki: 

 

„17. § (1) A 6/A. § szerinti továbbképzési kötelezettséget 2024. szeptember 1. napjától kell teljesíteni.  

 

(2) Az a köztisztviselő, aki önálló szabályozó szervnél 2024. szeptember 1. napján jogszabály-

előkészítési feladatok ellátását szolgáló munkakört tölt be – függetlenül attól, hogy fennáll-e 

továbbképzési kötelezettsége –, a 6/A. § szerinti továbbképzést 2024. december 31. napjáig köteles 

teljesíteni. 

 

(3) A munkáltatói jogkör gyakorlója 2024. augusztus 15. napjáig köteles 

a) a jogszabály-előkészítési feladatok ellátását szolgáló munkakörök 6/A. § szerinti kijelölését 

végrehajtani, és 

b) a (2) bekezdés szerinti köztisztviselőt a (2) bekezdés szerinti kötelezettségéről és a kötelezettség 

teljesítése módjáról tájékoztatni. 

 

(4) A 6/A. § szerinti kötelezettség kizárólag 2024. szeptember 1-jétől elvégzett továbbképzéssel 

teljesíthető. 

 

(5) Az a köztisztviselő, aki a (2) bekezdés szerinti kötelezettségének akkor tesz eleget, amikor 

továbbképzési kötelezettsége nem áll fenn, az általa elvégzett továbbképzést a továbbképzési 

kötelezettsége kezdetét követően továbbképzési kötelezettség alatt teljesített továbbképzésként 

figyelembe kell venni.” 

 

5. A fővárosi és vármegyei kormányhivatalokról, valamint a járási (fővárosi kerületi) 

hivatalokról szóló 568/2022. (XII. 23.) Korm. rendelet módosítása 

 

9. § 

 

A fővárosi és vármegyei kormányhivatalokról, valamint a járási (fővárosi kerületi) hivatalokról szóló 

568/2022. (XII. 23.) Korm. rendelet 5. alcíme a következő 15/A. §-sal egészül ki: 

 

„15/A. § Az a kormánytisztviselő, aki kormányhivatalnál a munkáltatói jogkör gyakorlója által kijelölt, 

törvényességi felügyelet gyakorlását szolgáló álláshelyet, illetve munkakört tölt be (a továbbiakban 

együtt: törvényességi felügyelet gyakorlását szolgáló munkakör), a jogszabályok preambulumával 

összefüggő követelményeket ismertető továbbképzést köteles teljesíteni.” 

 

 

 

 

 



10. § 

 

A fővárosi és vármegyei kormányhivatalokról, valamint a járási (fővárosi kerületi) hivatalokról szóló 

568/2022. (XII. 23.) Korm. rendelet 33. alcíme a következő 71. §-sal egészül ki: 

 

„71. § (1) A 15/A. § szerinti továbbképzési kötelezettséget 2024. szeptember 1. napjától kell teljesíteni.  

 

(2) Az a kormánytisztviselő, aki kormányhivatalnál 2024. szeptember 1. napján törvényességi 

felügyelet gyakorlását szolgáló munkakört tölt be – függetlenül attól, hogy fennáll-e továbbképzési 

kötelezettsége –, a 15/A. § szerinti továbbképzést 2024. december 31. napjáig köteles teljesíteni.  

 

(3) A munkáltatói jogkör gyakorlója 2024. augusztus 15. napjáig köteles 

a) a törvényességi felügyelet gyakorlását szolgáló munkakörök 15/A. § szerinti kijelölését 

végrehajtani, és 

b) a (2) bekezdés szerinti kormánytisztviselőt a (2) bekezdés szerinti kötelezettségéről és a 

kötelezettség teljesítésének módjáról tájékoztatni. 

 

(4) A 15/A. § szerinti kötelezettség kizárólag 2024. szeptember 1-jétől elvégzett továbbképzéssel 

teljesíthető. 

 

(5) Az a kormánytisztviselő, aki a (2) bekezdés szerinti kötelezettségének akkor tesz eleget, amikor 

továbbképzési kötelezettsége nem áll fenn, az általa elvégzett továbbképzést a továbbképzési 

kötelezettsége kezdetét követően továbbképzési kötelezettség alatt teljesített továbbképzésként 

figyelembe kell venni.” 

 

6. Záró rendelkezések 

 

11. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  

 

 

 

 

( Orbán Viktor ) 

miniszterelnök 


